Propuesta y aprobación en su caso, del punto de acuerdo por el cual 
se autoriza al Municipio de Nicolás Romero, Estado de México, participar, 
suscribir y comprometer ante la Secretaría de Finanzas del Gobierno del 
Estado de México, la incorporación al Fondo Financiero de Ahorro Municipal 
(FFAM), la cantidad de $6,500,000.00 (Seis millones quinientos mil pesos 
00/100 M.N.) de los ingresos mensuales que perciba este H. Ayuntamiento 
por concepto de Participaciones Federales, derivadas del Sistema Nacional 
de Coordinación Fiscal, para lo cual la propia Secretaría de Finanzas 
retendrá y descontara en 8 (ocho) mensualidades el monto que corresponda

[...]

Propuesta y aprobación en su caso, del punto de acuerdo por el cual se 

autoriza al Municipio de Nicolás Romero, Estado de México, participar, 
suscribir y comprometer ante la Secretaría de Finanzas del Gobierno del 

Estado de México, la incorporación al Fondo Financiero de Ahorro 
Municipal (FFAM), la cantidad de $6,500,000.00 (Seis millones 
quinientos mil pesos 00/100 M.N.) de los ingresos mensuales que 
perciba este H. Ayuntamiento por concepto de Participaciones 
Federales, derivadas del Sistema Nacional de Coordinación Fiscal, para 
lo cual la propia Secretaría de Finanzas retendrá y descontara en 8